abrir Crédito Adicional Especial, no 
exercício de 2016. Na forma que 
especifica.

Art. I 9 - Fica o Poder Executivo Municipal 
autorizado a abrir no Orçamento do Exercício de 2016 (Lei Municipal 876 /2 0 1 5  
de 15 /12 /2015 , um Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 68.515,28 (Sessenta 
e Oito Mil Quinhentos e Quinze Reais e Vinte e Oito Centavos), destinado ao reforço 
das seguintes dotações:
Suplementa ção:
08.000.00.000.0000.0.000.
08.003.00.000.0000.0.000.
08.003.08.244.0010.2.032.

595 - 3.3.90.30.00.00 
594- 3.3.90.39.00.00

596 - 4.4.90.52.00.00
597 - 4.4.90.52.00.00